
Návrh výběrových kritérií SCM skoky 

 

Věk Výkonnost/kritéria 

11-12 (přechod z pony) ZL 4x ZL do 8 tr.b. na velkém koni 

13 ZL-L** 4x ZL do 8 tr.b, 2x L** do 12 tr.b. 

14 L** 4x L** do 12 tr.b. 

15 L**-S* 4xL** do 8 tr.b., S* do 12 tr.b. 

16 S* - S ** 4x S* do 8 tr.b., S** do 12 tr.b. 

17 S** - ST* 4x S** do 8 tr.b.,ST* do 12 tr.b. 

18 S** - ST* 4x S** do 8 tr.b., 2x ST* do 12 tr.b. 

 

 

Výběrová kritéria do SCM drezura B 

 

Věk Výkonnost/kritéria 

12-14 min. 2 úlohy Z-L nad 63% 

15-18 min. 2 úlohy S nad 63% 

19-20 min. 2 úlohy ST nad 63% 

 

Obecně se do SCM se mohou hlásit jezdci, kterým je v sezoně následující min. 12 let a max. 20 let 

(horní věková hranice se může lišit dle kritérií jednotlivých SCM, např. u SCM skoky na velkých 

koních je to 18 let). Jezdci, kteří se chtějí zúčastnit SCM, by měli mít výkonnost na úrovni MČR a 

musí mít pro nadcházející sezonu koně, který dosáhl/kteří dosáhli, nebo mohou dosáhnout 

odpovídající výkonnosti ve věkové kategorii (posoudí trenéři SCM). 

 Výběru se osobně nemusí účastnit ti kandidáti, kteří se v daném roce umístili na MČR na 1. – 3. 

místě v dané kategorii. 

 

 

Výběrová kritéria do SCM pony 

 

Kritériem pro přijetí je prokazatelná výkonnost dvojice na úrovni MČR, případný talent pro 

perspektivu účasti na MČR. Nejnižší možná věková hranice je 8 let.  

 

 

Výběrová kritéria do SCM všestrannost 

 

Kritériem pro přijetí je úspěšný start na MČR nebo ve finále Zlaté podkovy či splnění kvalifikačního 

výsledku MER (max. 45 tr.b. v drezuře, cross bez tr.b. na překážkách, max. 16 tr.b. na parkuru) na 

úrovni stupně soutěže odpovídající zařazení podle věku. Do SCM všestrannost může být zařazen 

také mimořádně talentovaný sportovec s velkým potenciálem do budoucna. 

 

 



Výběrová kritéria do SCM voltiž 

 

Kritéria dle komise voltiž. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kritéria pro výběr do OCM, trenéři OCM: 

 
 uchazeč s platnou jezdeckou licencí, 

 trenéři – trenér II. třídy, výjimečně instruktor s prokázanými výsledky svěřenců (OM, MČR) – 

ručí  OV. 

 

Skoky děti pony   

- výkonnost ZP, ZLP s perspektivou účasti v dalším roce na MČR družstev (v případě dětí od 8 

do 10 let dle zvážení trenéra). 

 

Skoky děti velcí koně 

- výkonnost Z, ZL (v případě přechodu z kategorie pony ZZ, ZM) s perspektivou v příštím roce 

MČR družstva. 

 

Skoky junioři 

- výkonnost ZL, L* s perspektivou MČR družstva. 

 

 

Drezura 

- pouze pro jezdce, kteří pravidelně absolvují drezurní závody, účast na OM drezura, 

- věk 11 (podzim) – 20 let, 
- v případě zlepšení výkonu dvojice během sezony je možné přeřazení do SCM B, 
- jestliže se jezdec účastní s jedním koněm SCM drezura, nemůže se zúčastnit s jiným koněm 

OCM drezura ve stejném roce. 
- U OCM je povoleno kombinovat s jezdci skoků, všestrannosti, vytrvalosti či pony. 

Děti pony 

- Z drezury (Z, DUA, DUB) s perspektivou účasti na MČR. 

 

Děti velcí koně 

- Z drezury (Z, DUA, DUB ev. lehčí L). 

 

Mladí jezdci 

- dle zvážení oblasti s odpovídající výkonností (L, S drezury). 

 

Všestrannost 

- dle zvážení oblasti. Vzhledem k nerovnoměrnému a menšímu zastoupení jezdců 

všestrannosti v různých oblastech ČJF není vhodné zřizovat OCM ve všestrannosti ve všech 

oblastech, ale jezdci by měli mít možnost být zařazeni do přípravy ve svých oblastech v 

disciplínách skoky a drezura, které nejsou jejich hlavní disciplínou, ale jsou velmi důležité v 

jejich přípravě. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


